

SUP – ei-SUP

Viranomaistulkintoja SUP-pakkausten määrittelykysymyksiin 2.6.2023

Linjaukset on tehnyt Pirkanmaan ELY-keskus ja TUKES. Viranomaisen linjauksia voidaan muuta, jos esimerkiksi komissiolta tulee uusia ohjeita asiaan liittyen.

MAKEISET

1. Muovia sisältävä karkkipussi, jossa on pakkaamattomia karkkeja (tai purkkipussi, sipsipussi jne.)

=> 3 litran rajaa sovelletaan kaikkiin joustaviin pakkauksiin ja kääreisiin.

2. Muovia sisältävä karkkipussi, jossa on muovikääreeseen yksittäispakattuja karkkeja

=> Sekä pussi että kääreet katsotaan SUP-direktiivin mukaiseksi joustavaksi pakkaukseksi.

3. Muoviton pieni kartonkirasia, jossa pakkaamattomia pastilleja, rasia ympärillä ohut muovikääre

=> Koko pakkaus on SUP-direktiivin mukainen elintarvikepakkaus.

4. Iso kartonkirasia, jossa muovikääreeseen yksittäispakattuja suklaakonvehteja

5. Iso konvehtien kartonkirasia, muovittoman rasia ympärillä ohut muovikääre

6. Kartonkirasia, jossa muovinen alusta, jolle pakattu suklaakonvehteja (ei yksittäispakattuja)

=> Kohdat 4-6: Pakkaus katsotaan elintarvikepakkaukseksi, mutta koska se sisältää useamman kuin yhden annoksen, se ei kuulu SUP-direktiivin soveltamisalaan.

KEKSIT

7. Muovikääre, johon on pakattu yksittäinen välipalakeksi

=> SUP-direktiivin mukainen joustava pakkaus.

8a. Muovia sisältävään kääreeseen yksittäispakatut välipalakeksit muovittomassa kartonkilaatikossa

=> Mikäli välipalakeksit myydään yksittäisinä, on pakkaus SUP-direktiivin mukainen joustava pakkaus. Mikäli keksit myydään useana annoksena pakkauksessa, jossa on kiinteä osa, on kyseessä elintarvikepakkaus, joka ei kuulu SUP-direktiivin soveltamisalaan.

8b. Muoviton kartonkinen keksipaketti, jonka sisällä muovikääreeseen pakattuna keksejä, esim. Domino

=> Pakkaus katsotaan elintarvikepakkaukseksi, mutta koska se sisältää useamman kuin yhden annoksen, se ei kuulu SUP-direktiivin soveltamisalaan.

JUOMAPAKKAUKSET

9. Nestekartonkipakkaukseen yksittäispakatut juomashotit, jotka yhdistetty kartonkivyytteellä myyntiyksiköksi

=> Nestekartonkipakkaus on SUP-direktiivin mukainen juomapakkaus, kartonkivyyte ei kuulu SUP-direktiivin soveltamisalaan.

10. Nestekartonkipakkauksiin pakatut barista/kahvivalmisteet, esim. OddlyGood Barista, Oatly Barista, Aito kaurajuoma Barista. Eri pakkauskokoja.

=> Sellaisenaan juotavan kauramaidon pakkaus on SUP-direktiivin mukainen juomapakkaus. Baristatuotteet, jotka on tarkoitettu ruoanlaittoon tai kahvijuomien valmistukseen, eivät kuulu SUP-direktiivin soveltamisalaan, paitsi jos ne myydään pienissä annospakkauksissa.

11. Väkevät alkoholijuomat muovia sisältävässä kertakäyttöpakkauksessa

=> SUP-direktiivin resitaalin kappaleessa 12 luetellaan juomat, joiden pakkaamiseen käytettävät juomapullot kuuluvat SUP-direktiivin soveltamisalaan. Väkeviä alkoholijuomia tai niihin rinnastettavia juomia ei ole mainittu tässä yhteydessä. Vaikka lista ei olekaan poissulkeva, viranomaisen katsoo, että väkevien alkoholijuomien pullot eivät kuulu SUP-direktiivin soveltamisalaan.

MUUT

12. Dippikastike muovipikarissa

=> Yhden hengen dippikastike on joko SUP-elintarvikepakkaus tai joustava SUP-pakkaus. Ruoanvalmistukseen tarkoitetut isommat kastikkeet eivät kuulu soveltamisalaan.

13. Jäykkään muovia sisältävään rasiaan pakatut leivonnaiset, 2 kpl, 4 kpl jne.

=> Rasia on elintarvikepakkaus ja ei kuulu SUP-direktiivin soveltamisalaan, mikäli se sisältää enemmän kuin yhden annoksen ruokaa.

14a. Horeca-toimituspakkaus, josta leivonnaiset puretaan esim. kahvilassa

=> Horeca-toimituspakkaukset eivät kuulu soveltamisalaan.

14b. Kouluille ja päiväkodeille myyty maito 1L-pakkauksissa

=> Nämä kuuluvat soveltamisalaan, mikäli samoja tuotteita myydään myös kuluttajille.

15. Pikkupullat pussissa / kokonainen pullapitko pussissa / viipaloitu pullapitko pussissa

=> Pikkupullien muovia sisältävä pussi max 3 litraa SUP joustava pakkaus

=> Pullapitko muovia sisältävässä pussissa Ei kuulu soveltamisalaan.

=> Pullapitko viipaloituna muovia sisältävässä pussissa (max 3 litraa) Ei kuulu soveltamisalaan.

16a. Ovatko äidinmaidon korvikkeet SUP-juomapakkauksia? SUP-juomapakkausten ryhmästä on rajattu ulkopuolelle vain tietyt erityisiin lääkinnällisiin tarkoituksiin tarkoitettujen tuotteiden pakkaukset (asetus 609/2013, 2 art. 2 kohdan g alakohta)

=> ~~SUP-direktiivin mukainen juomapakkaus.~~

Komission vastaus 10/2023. Äidinmaidonkorvike ja vieroitusvalmiste katsotaan elintarvikkeeksi, ei juomaksi. Sen jäykkää materiaalia ja muovia sisältävä annospakkaus kuuluu ryhmään SUP-elintarvikepakkaus. Jos korvike ei ole syömävalmis sellaisenaan, vaan edellyttää lämmittämistä, se ei ole SUPin tuotekatteessa.

SUP-elintarvikepakkaukset, jotka myydään yksikkönä, jossa on useampia kuin yksi pakkaus, eivät ole SUPD:n soveltamisalaa (SUPD:n johdantotekstin kohta 12). Huom. joustavasta materiaalista valmistettu annospakkaus/kääre on SUP-tuote myös silloin, kun annospakkaukset on pakattu monipakkaukseen (Suuntaviivat s. 16)

16b. Entä jos kyseessä on korvike, joka on lämmitettävä ennen käyttöä? Onko juomapakkausryhmässä merkitystä sillä, onko tuote sellaisenaan käyttövalmis (vrt. laimennettavat mehut)?

=> Lämmittämistä ei mainita direktiivissä tai suuntaviivoissa juomapakkausten osalta. Näin ollen nämäkin kuuluvat SUP-direktiivin soveltamisalaan. Useimmiten korvikkeet lienevät sellaisenaan käytettäviä, eli eivät välttämättä vaadi lämmitystä ennen käyttöä

Komission vastaus 10/2023. Äidinmaidonkorvike ja vieroitusvalmiste katsotaan elintarvikkeeksi, ei juomaksi. Sen jäykkää materiaalia ja muovia sisältävä annospakkaus kuuluu ryhmään SUP-elintarvikepakkaus. **Jos korvike ei ole syömävalmis sellaisenaan, vaan edellyttää lämmittämistä, se ei ole SUPin tuotekatteessa.**